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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2008

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 1.591,19 10.083.640,41  10.082.049,22 527  13,91  11,32  14,52 9  7,80  11,32 13,91 527  29,967 29,972Andalucía / Andalucia

 58,56 1.708.642,17  1.708.583,61 86  2,27  1,92  1,61 1  0,29  1,92 2,27 86  24,341 24,343Aragón / Aragon

 947,80 3.804.484,78  3.803.536,98 161  4,25  4,27  4,84 3  4,65  4,27 4,25 161  32,123 32,125Asturias / Asturias

 796,16 4.461.316,06  4.460.519,90 192  5,07  5,01  6,45 4  3,90  5,01 5,07 192  29,114 29,117Canarias / Canary Islands

 485,32 2.221.576,65  2.221.091,33 116  3,06  2,49  1,61 1  2,38  2,49 3,06 116  28,278 28,284Cantabria / Cantabria

 654,61 6.561.977,17  6.561.322,56 303  8,00  7,37  6,45 4  3,21  7,37 8,00 303  28,594 28,597Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 1.116.503,91  1.116.503,91 64  1,69  1,25  0,00 0  0,00  1,25 1,69 64  26,307 26,307Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.735,46 13.110.814,44  13.105.078,98 486  12,83  14,72  17,74 11  28,13  14,72 12,83 486  29,149 29,160Cataluña / Catalonia

 6.333,72 4.520.030,40  4.513.696,68 262  6,91  5,08  22,58 14  31,06  5,07 6,91 262  29,552 29,600Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 589.925,52  589.925,52 36  0,95  0,66  0,00 0  0,00  0,66 0,95 36  25,995 25,995Extremadura / Extremadura

 708,56 3.718.846,55  3.718.137,99 167  4,41  4,18  1,61 1  3,47  4,18 4,41 167  29,933 29,940Galicia / Galicia

 400,00 1.033.390,51  1.032.990,51 43  1,13  1,16  1,61 1  1,96  1,16 1,13 43  31,087 31,094Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 413.696,07  413.696,07 22  0,58  0,46  0,00 0  0,00  0,46 0,58 22  24,230 24,230La Rioja / La Rioja

 2.242,42 25.873.520,31  25.871.277,89 947  24,99  29,05  12,90 8  11,00  29,06 24,99 947  29,268 29,271Madrid / Madrid

 28,30 1.449.276,46  1.449.248,16 90  2,38  1,63  1,61 1  0,14  1,63 2,38 90  26,761 26,761Murcia / Murcia

 0,00 519.992,88  519.992,88 13  0,34  0,58  0,00 0  0,00  0,58 0,34 13  27,272 27,272Navarra / Navarra

 410,28 7.870.723,47  7.870.313,19 274  7,23  8,84  6,45 4  2,01  8,84 7,23 274  30,521 30,522País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 89.058.357,76100,00 3.789

 159.140,16
 5,57

 23.504,45

100,00 20.392,38100,00 62

 328,91
 0,05

 1.703,01

100,00 89.037.965,38100,00 3.789

 23.499,07
 5,57

 159.140,16

 29,314 29,321
 21,376 21,383
 0,006 0,006

 56,372 56,372
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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